

**۲۷ هزار مشترک پرمصرف برق در آذربایجان شرقی**



**مدیرعامل شرکت نیروی برق آذربایجان شرقی گفت: تدوین الگوی مصرف بر اساس مطالعات است که در مراکز علمی انجام می گیرد به‌طوریکه طبق آمار ۶ درصد در استان بالای الگوی مصرف قرار دارد و به عبارتی ۲۷ هزار مشترک بالای الگوی مصرف هستند.**

اکبر فرح‌نیا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان‌شرقی اظهار کرد: نزدیک ۲۴ درصد مصرف برق استان نیز در حوزه کشاورزی و بقیه درصد نیز در حوزه عمومی و اداری است و بیش از ۵۰ درصد مصرف برق آذربایجان‌شرقی در حوزه تولید استمدیرعامل شرکت نیروی برق استان خاطر‌نشان کرد: جمع بخش مولد برق استان نیز ۳۰ درصد برای صنعت و ۲۴ درصد در حوزه کشاورزی است. به عبارت دیگر ۵۴ درصد برق استان در حوزه مولد و تولید است و این یک افتخار بزرگی است زیرا جزء معدود استان‌هایی هستسیم که بالای ۵۰ درصد مصرف انرژی استان در حوزه تولید است.

وی خاطر‌نشان کرد: تدوین الگوی مصرف بر اساس مطالعات است که در مراکز علمی انجام می‌گیرد به‌طوریکه طبق آمار ۶ درصد در استان بالای الگوی مصرف قرار داریم و به عبارتی ۲۷ هزار مشترک بالای الگوی مصرف هستند.مدیرعامل شرکت نیروی برق استان گفت: در شرکت توزیع یک ضریب خانوار بر اساس تعداد خانوار وجود دارد که با ثبت این گزینّه از تسهیلات و تخفیفات می‌توان بهره‌مند شد که تمام مشترکان یا با مراجعه به مرکز و یا از طریق از سامانه برق من ضریب خانوار خود را فعال کنند.

## اخبار شهرستان ها

**عجب شیر – آغاز برداشت سیب زمینی تابستانه در عجب شیر**



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان عجششیر از شروع برداشت سیب زمینی تابستانه به مساحت دو هزار هکتار در این شهرستان خبر داد. احمد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگاران بر لزوم مصرف بهینه آب در کشاورزی تاکید کرد و گفت: با توجه به اهمیت تولید محصول سیب زمینی تابستانه در منطقه و با عنایت به لزوم مصرف بهینه آب در کشاورزی و کشت ارقام زودرس محصولات سیب زمینی، این محصول از اواخر خرداد ماه سال جاری برداشت و به مبادین کل کشور عرضه می‌شود.

وی عجشیر را قلب تولید سیب زمینی تابستانه عنوان کرد و گفت: شهرستان عجشیر به عنوان قلب تولید این محصول، نقش اساسی و محوری در تعیین قیمت سیب زمینی تابستانه استان دارد و حمایت از تولیدکنندگان و تنظیم بازار، توجه به صادرات این محصول و تولید محصول با کیفیت و سالم از اولویت های اهداف این مدیریت است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان عجشیر، به رتبه دوم استانی کشت سیب زمینی تابستانه به مساحت دو هزار هکتار با عملکرد تولید حداقل ۸۰ هزار تن به این شهرستان اشاره کرد.

**\*آذرشهر – سیر تیمورلو، عنوان یک ظرفیت بسیار بزرگ اقتصادی در شهرستان آذرشهر است**



معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی گفت: سیر تیمورلو بعنوان یک ظرفیت بسیار بزرگ اقتصادی در شهرستان آذرشهر است و این منطقه باید به بندر خشک بجای کشت فراسرزمنی تبدیل شود.
بایستی با فرآوری سیر، ارزش افزوده محصول نیز در منطقه بماند.

کلامی در جلسه تخصصی بررسی مشکلات سیر تیمورلو گفت: در تلاش هستیم بخشی از مشکلات حوزه سیر از قبیل ایجاد صنایع تبدیلی، فرآوری و ایجاد سردخانه از طریق تخصیص تسهیلات بانکی مرتفع کنیم و در این راستا از سرمایه‌گذاران حمایت می‌کنیم.
وی عمده مشکل موجود در مورد محصول، عدم وجود واحدهای سیر خشک‌کنی، ماشین آلات سورت و بسته بندی در شهرستان های تولید کننده می‌باشدافزود: به طوری که محصول تولیدی این استان به خاطر همین موضوع به سایر استان‌ها حمل و بعد از خشک کردن و بسته بندی به بازار عرضه می‌گردد.

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ \* ۲۶ ژوئن ۲۰۲۳ \* ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ \* سال سی و دوم (اوتوز ایکینجی ایل) \* شماره (سای): ۵۷۹۷

### قطعه‌سازی آذربایجان شرقی؛ صنعتی رها شده و نیازمند حمایت



**صنعت قطعه سازی آذربایجان شرقی از گذشته تاکنون یکی از صنایع پیشر و تأثیرگذار در کشور بوده است. واحدهای صنعتی باشکوه و عظیمی که مانند یک شهر صنعتی در گذشته در تبریز احداث شده‌اند قلب تپنده صنعت استان بودند. صنعتی که با تمام ناملایمات و سپری کردن روزهای سخت تحریم هنوز هم با برجاست و همچنان به آینده امیدوار است.**

اکنون مدیریتست که بخشی از قطعات پازل صنعت قطعه سازی آذربایجان شرقی با هم همخوانی ندارد و به نوعی معادله تولید در این حوزه به هم ریخته است و قطعه سازان استان با مشکلات عدیده ای مواجه هستند. هر چند تولیدکنندگان در تلاش برای برون رفت از مشکلات به دنبال یافتن راهی برای تداوم تولید هستند ولی با این وجود می‌توان نگرانی و احساس خطر را در چشم های قطعه سازان استان دید.تداوم تولید مستلزم مولفه‌هایی است که در نهایت بخش بزرگی از مسائل در بخش تولید به نحوه حمایت دولت ختم می‌شود. بدون تردید؛ تولید مانند یک موجود زنده با مراقبت و حمایت به رشد و بالندگی می‌رسد، رشدی که چرخه اقتصاد را به حرکت درمی آورد موضوعی که رهبر معظم انقلاب نیز به آن تاکید کرده‌اند. در این میان نامگذاری امسال به عنوان سال مهار تورم و رشد تولید از سوی مقام معظم رهبری نقطه عطفی برای بخش تولید است و حساسیت ویژه این بخش را در کشور تداعی می‌کند.یکی از فعالان صنعت قطعه سازی در تبریز به خبرنگار مهر می‌گوید: تبریز روزگاری با وجود واحدهای قطعه سازی و مجموعه سازان یا شکوه و بزرگ مهد صنعت بود و جایگاه ویژه ای در کشور داشت ولی اکنون گویی توسعه این صنعت در تاریخ جا مانده است.علی امینی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات قطعه سازان استان مشترک است، می‌افزاید: یکی از مهم‌ترین

## آذربایجان شرقی استانی ناامن برای سودگران مرگ است

باید به این موضوع به عنوان زنگ خطر نگریست. خرم گفت: وضعیت آذربایجان شرقی به یمن تلاش های نیروهای انتظامی و نظامی، دستگاه های قضایی و فرهنگی و سازمان های مردم نهاد فعال در این حوزه نسبت به سایر استان ها بهتر است اما در حدی نیست که اظهار رضایت کنیم.وی با بیان اینکه خوشبختانه در زندان های استان اقدامات مناسبی در حوزه ترک اعتیاد انجام گرفته است، اضافه کرد: در حوزه پیشگیری از مواد مخدر باید با برنامه ورود کرد و دستگاه های فرهنگی از جمله آموزش و پرورش و دانشگاه ها در این زمینه باید فعال تر عمل کنند.استاندار آذربایجان شرقی افزود: اداره کل ورزش و جوانان باید بیش از پیش در حوزه پیشگیری و آگاهسازی فعال باشد و شعار نه به اعتیاد نباید محدود به بنز باشد بلکه باید با کارهای ابتکاری انگیزه ای برای مبارزه با مواد مخدر ایجاد شود.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان‌شرقی نیز در این جلسه با اشاره به اینکه پدیده شوم مواد مخدر و روان گردان ها به عنوان بحران چهارم در جهان شناخته شده است، گفت: تنها راهکار برون رفت از این پدیده پیشگیری، اطلاع رسانی و آگاه سازی خانواده ها، جوانان و جوانان از عواقب مصرف مواد مخدر است. امیر رنجبر افزود: بر اساس آخرین شیوع شناسی ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، شیوع اعتیاد در کشور ۵.۴ درصد و در استان آذربایجان شرقی ۱.۲ درصد است.

وی اعلام کرد: در سال گذشته پنج تن انواع مواد مخدر در استان کشف شد و پنج هزار نفر قاچاقچی، توزیع کننده، حمل کننده و نگهدارنده مواد مخدر در استان شناسایی و دستگیر شدند.

## مدیران کم کار در آذربایجان شرقی کارت زرد می‌گیرند

وی افزود: بانوان بر حسب وظیفه مادری که دارند برخلاف آقایان نمی‌توانند در خارج از خانه و بسیرهای دور مشغول به کار شوند. بنابراین وام های مشاغل خانگی معطوف به بانوان سرپرست خانوار شود.

کلامی با بیان اینکه عملکرد تمام دستگاه ها در حوزه اشتغال رصد می‌شود، گفت: بانک ها و دستگاه های اجرایی هر هفته پیشرفت کاری خود را در حوزه اشتغال به کارگروه اشتغال گزارش کنند تا مورد بررسی و پایش قرار گیرد.

وی افزود: در حوزه اقتصادی نیز تمام دستگاه ها را مورد رصد قرار خواهیم داد چه دستگاه هایی که با این حوزه مرتبط هستند و چه بانک هایی که با دستگاه اقتصادی کار می‌کنند.

کلامی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: تمام دستگاه ها به ویژه بهزیستی و کمیته امداد باید وام های مشاغل خانگی را به سمت بانوان سرپرست خانوار سوق دهند و بانک های عامل نیز در بحث ضمانت این تسهیلات، بانوان سرپرست خانوار را تحت فشار قرار نداده و فرآینوبنی عمل نکنند.

## آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

## شرکت سرای ترانس آذر (با مسئولیت محدود)

**به شماره ثبت ۹۴۲۰ و شناسه ملی ۱۰۲۰۰۱۵۳۳۹۱**

**به اطلاع کلیه شرکا محترم شرکت سرای ترانس آذر (با مسئولیت محدود) می‌رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت راس ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۷/۰۴/۱۴۰۲ به نشانی: استان آذربایجان شرقی، شهرستان تبریز، بخش مرکزی، شهر تبریز، دامپزشکی، بلوار ۲۲ بهمن، کوچه (۱۲متری اول) پلاک ۰، طبقه ۱ به کد پستی ۵۱۸۳۸۱۰۰۰۲ برگزار می‌شود.**

**دستور جلسه:**

**۱.افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید**

**هیات مدیره شرکت سرای ترانس آذر (مسئولیت محدود)**

**۱/۴۳۸\*تاریخ انتشار: ۰۵/۰۴/۱۴۰۲\*روزنامه ارک**

### عکس روز



**شهریه برای دبستان تا ۶۰ میلیون تومان!**

## آذربایجان غربی

**استاندار آذربایجان غربی: تامین مسکن از اولویت‌های مهم استان است**

**استاندار آذربایجان غربی گفت:**



سازي دومين استان کشور است.وی اظهار کرد: مقرر شده تا اگر زميني بدون استفاده و مناسب هست ولي نياز به تفكيك داشته باشد در اسرع وقت مراحل قانوني براي واگذاري به متقاضيان انجام شود.استاندار آذربایجان غربی ادامه داد: تامین آب شرب و بهداشتی در روستاها موضوع مهمی است که باید به سرعت اجرایی شود و هر اقدامی در این راستا به موقع توسط فرمانداری و آب و فاضلاب پیگیری شود.

معمدبان اضافه کرد: با توجه به جمعیت سه هزار نفری این منطقه نیاز به تامین زمین در این روستا برای ساخت اماکن عمومی در دستور کار قرار می‌گیرد تا نسبت به احداث سالن ورزشی چند منظوره در آن اقدام شود. وی با ااشاه به اینکه تامین بهداشت و سلامت نیز دارای اولویت اقدامات و برنامه‌های دولت است، گفت: خانه بهداشت و یا مرکز جامع سلامت این روستا اگر نیاز به تجهیزات داشته باشد به سرعت باید تجهیز و آماده ارائه خدمات اولیه و اساسی شود.استاندار آذربایجان غربی تاکید کرد: در این روستا مشکل زمین برای ساخت مسکن وجود دارد که در طرح بازنگری مقرر شده است که پنج هکتار به مساحت روستا افزوده شود.

## اردبیل

**۱۷ شهر در استان اردبیل دچار تنش آبی است**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل گفت: هم اکنون از ۳۱ شهر استان اردبیل ۱۷ شهر دچار تنش آبی هستند و ضروری است شهروندان در مصرف بهینه آب اهتمام جدی داشته باشند.

علیرضا نعمت‌سلطانی اظهار کرد: از ۹۹۱ روستای استان ۷۲۰ روستا دچار تنش آبی هست که رفع این مشکلات نیازمند همکاری دستگاه‌های اجرایی، فرمانداران و نمایندگان استان در مجلس و شهروندان است. وی اضافه کرد: اغلب شهرها و روستاهای استان اردبیل به دلیل تداوم خشکسالی و گرمای بیش از حد هوا، با خشک شدن رودخانه‌ها، چشمه‌ها و چاه‌ها در فصل بهار و تابستان با کمبود منابع آب روبه‌رو هستند و برای جلوگیری از بحران آب در این استان لازم است شهروندان از مصرف بی‌رویه آب خودداری کنند تا در تابستان با کمبود آب مواجه نشوند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل افزود: برگزاری مانور دیزل ژنراتور، مانور تانکرهای آبرسانی، شناسایی روستاهای مواجهه با تنش آبی، رصد تماس‌های مردمی از سامانه ۱۲۲ و برقراری کشبیک در ستاد و شهرستان‌ها تا پایان تابستان از اقداماتی است که با هدف مدیریت تنش آبی و تامین آب در این شرکت انجام شده است.نعمت سلطانی ادامه داد: کمبود بارش در استان منجر به کاهش ذخیره آب در سد ها، مخازن و آب‌های زیر زمینی شده و اگر ۱۰ درصد مصرف آب در استان کاهش یابد دچار بحران آب در استان نخواهیم شد.

### زنجان

**استاندار زنجان: نیازمند تقویت زیرساخت ها برای میزبانی رویدادهای بین المللی هستیم**

استاندار زنجان از مهیا شدن استان برای برگزاری جشنواره بین المللی پانتومیم خبر داد و گفت: نیازمند تقویت زیرساخت‌ها برای میزبانی رویدادهای بین المللی در استان هستیم.

محسن افشارچی افزود: برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری در استان‌ها حرکتی در جهت بهره‌مندی مناطق از برنامه‌های مختلف است.

وی با بیان اینکه ما برای برگزاری هر برنامه و اتفاق بین المللی در استان زنجان آمادگی داریم، اظهار کرد: در این راستا تقویت زیرساخت‌های پذیرایی و میزبانی در استان در دستور کار است.استاندار زنجان به تأثیر برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری در افزایش نشاط در جامعه اشاره کرد و گفت: توسعه چنین برنامه‌هایی کاهش آسیب‌های اجتماعی را در پی دارد.افشارچی خاطر‌نشان کرد: با ایده‌های خوب می‌توان برنامه‌های موثر و مفیدی را بر گزار کرد و چنین ظرفیت‌هایی در استان زنجان وجود دارد.وی به لزوم توجه به افزایش نشاط در جامعه تاکید کرد و گفت: ما در حال گذار از شرایط سخت هستیم و افق های روشن آن در حال آشکار شدن است.

به گزارش ایرنا، دومین جشنواره بین المللی پانتومیم به میزبانی استان زنجان از ۱۷ تا ۲۰ مهرماه بر گزار خواهد شد.

در این دوره علاوه بر گروه‌های داخلی، گروه‌های برجسته‌ای از ۱۰ کشور به اجرای آثار خود در این جشنواره خواهند پرداخت.